PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 октября 2025 г.

	№
	1253

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки в соответствии с Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей»
Во исполнение Закона Нижегородской области от 05 июня 2025 года № 67-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Дополнить пункт 2.6. Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки в соответствии с Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 17.02.2022 № 240 «О порядке предоставления мер социальной поддержки в соответствии с Законом Нижегородской области от 24.11.2014 № 130-З «О мерах социальной поддержки гражданам, имеющих детей», подпунктом 11 следующего содержания:
«11) родители (законные представители) детей лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию посредством его опубликования на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области А.В.Клюканова.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Клюканов А.В.

Герасимова Е.В.

Коршунов С.А.